
  　会員の皆様におかれましては、平素より当会の運営にご理解とご協力をいただき、

  誠にありがとうございます。

  　さて、本年度の互助会総会は、今般の新型コロナウィルス感染拡大の影響により、

  開催を中止とさせていただきました。

  　また、例年、互助会の活動報告や決算等の議案書をご案内しておりましたが、コ

  ロナ禍の影響により、アルミ缶回収事業以外の事業は自粛したため、事業報告は割

  愛させていだき、下記のとおり収支決算のみご報告申し上げます。

【収入の部】

　アルミ缶回収事業…＠60円×1,210㎏＝72,600円

【支出の部】

　表彰記念品…表彰者8名、役員表彰1名

　慶弔費…死亡弔慰金×1名、入院見舞金×6名

　会議・通信運搬費/消耗品費…切手代/アルミ缶用ビニール袋

【監査報告】

監査を実施したところ、預金残高と符合しており、適正に処理されているもの

と認める。

科　　目 決 算 額 科　　目 決 算 額

　　　　互助会会長　加藤　孝夫

令和2年度　収支決算報告

【収入の部】 【支出の部】 単位：円

 会費収入 0  表彰記念品費等 39,080

 アルミ缶回収事業収入 72,600  慶弔費 35,000

 イベント事業収入 0  会議・通信運搬費 1,680

 利息収入 4  交流事業費 0

 消耗品費 9,960

 イベント事業費 0

当期収入合計(A) 72,604 当期支出合計(C) 85,720

前期繰越金 579,853 当期収支差額(A)-(C) △ 13,116

合計(B) 652,457 次期繰越額(B)-(C) 566,737

　　　　　　　　令和3年4月28日　監事　安田　新司



　６月１０日（木）午後３時よりアルミ缶回収事業にご協力いただいている会員

さんにお集りいただき、活動報告とシフト調整の打合せ会議を開催しました。

　アルミ缶の回収事業は、現在３１名の会員さんにご協力をいただいており、当

番制によって、月に２回、軽トラックで各方面に出向いてアルミ缶を回収してお

ります。

　回収したアルミ缶は、回収業

者が引き取り、アルミ缶の売却

で得た現金を互助会の収入源と

しております。

　昨年は、コロナ禍の影響によ

り、商工会等主催等のイベント

行事がすべて中止となる中、唯

一の収入源となりました。

　アルミ缶回収事業は、互助会

運営に必要な収入源であるため、

引き続き会員皆様のご協力をお

願いいたします。

　

永井 洋昭さん、今西 三治さん、西田 勝廣さん、大畑 勇さん、名越 三郎さん

幕谷 全康さん、佐々木 敏雄さん、川口 謙二さん、松田 強さん、栗本 榮さん

土手 敏弘さん、小島 光憲さん、土井 照幸さん、藤中 克己さん、黒田 浩二さん

藤丸 隆夫さん、岩井 和巳さん、河村 文雄さん、中園 禮子さん、三府 義和さん

安田 新司さん、三府 薫さん、西田 悦子さん、寺岡 涼子さん、鶴田 和利さん

前田 佳代子さん、野崎 貞子さん、伊吹 幸子さん、宇野 かつよさん

森田 勝英さん、加藤 孝夫さん

センターにアルミ缶の持ち込みが困難な会員さんがおられましたら、ご自宅まで

お伺いしますので、上記のお知り合いの会員さんにお声を掛けてください。

【アルミ缶回収事業にご協力の会員さん】


